

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

закрытого административно-территориального образования г. Радужный Владимирской области

РЕШЕНИЕ

10.10.20LL

16/94

О финансировании городских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в период школьных каникул

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 02.10.2007 № 120-ОЗ «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан Владимирской области», постановлением Губернатора Владимирской области от № 57 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2010 году», распоряжением департамента образования администрации Владимирской области от 08.04.2020 № 383 «О мерах по организации отдыха и оздоровления детей и подростков области», в целях реализации подпрограммы «Совершенствование организации отдыха и оздоровления детей и подростков на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области» муниципальной программы «Развитие образования на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области», утвержденной постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 12.10.2016 № 1581, рассмотрев обращение главы города ЗАТО г.Радужный Владимирской области от « 24 » 10 2022 г. № 11-1904«О финансировании городских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в период школьных каникул», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов,

РЕШИЛ:

1. Утвердить стоимость одного дня пребывания ребенка школьного возраста до 17 лет (включительно) в городском оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей в период проведения оздоровительных смен на базе муниципальных бюджетных образовательных учреждений - 145 рублей, в том числе питание - 120 рублей:

- 1.1. Для граждан, имеющих детей, зарегистрированных по месту жительства на территории ЗАТО г. Радужный и (или) обучающихся в образовательных организациях муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области (не более 20% от стоимости путевки):
 - 1.1.1. работающих граждан:
 - 25 рублей родительская плата;
- 120 рублей средства субсидии из областного бюджета на оздоровление детей в каникулярное время;
- 1.1.2. Для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации (дети инвалиды; дети, оказавшиеся в экстремальных условиях; дети из малоимущих семей):
 - 1.1.2.1. работающих граждан:
 - 25 рублей средства субсидий бюджетным учреждениям на иные цели.
- 120 рублей средства субсидии из областного бюджета на оздоровление детей в каникулярное время.
 - 1.1.2.2. неработающих граждан:
 - 145 рублей средства субсидий бюджетным учреждениям на иные цели.
- 1.1.3. Для детей из семей, в составе которых имеются родители, призванные по мобилизации на военную службу в соответствии с Указом президента Российской Федерации от 21.09.2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»:
 - 145 рублей средства субсидий бюджетным учреждениям на иные цели.
- 1.2. Для граждан имеющих детей, не зарегистрированных по месту жительства на территории ЗАТО г. Радужный и (или) не обучающихся в образовательных организациях муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, родительская плата 145 рублей.
 - 2. Установить стоимость питания работника в день 120 рублей.
- 3. Финансирование городских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием производить за счет средств, предусмотренных в подпрограмме «Совершенствование организации отдыха и оздоровления детей и подростков в ЗАТО г. Радужный Владимирской области» муниципальной программы образования г.Радужный 3ATO Владимирской области», утвержденной постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области 12.10.2016 № 1581.
- 4. Признать утратившими силу решение Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 18.04.2022 № 6/40 «О финансировании городских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в период школьных каникул».
- 5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга Информ».

Глава перода

А.В. Колгашкин

Председатель Совета народных депутатов

С.А. Найдухов

Расчет стоимости одного дня пребывания в городском оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей в период в школьных каникул

Наименование расходов	КОСГУ	Расшифровка	Расходы			
			Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	Субсидия на оздоровление детей в каникулярное время	Родит. плата	Итого: (руб.)
1	2	3	4	5	6	7
Питание детей	342	120 руб. х 1 день	0	120 руб.		120 руб.
Хозяйственные расходы	346	Моющие, чистящие, дезсредства, хозинвентарь, канцтовары 10 руб. х 1 день			10 руб.	10 руб.
Приобретение призов и подарков	349	Призы для проведения мероприятий 15 руб. к 1 дект			15 руб.	15 руб.
Итого:		145 руб. х 1 день		120 руб.	25 руб.	145 руб.

Стоимость одного дня пребывания ребенка в оздоровительном лагере – 145 рублей

Начальник управления образования

Председатель комитета по культуре и спорту

Главный бухгалтер управления образования

Главный бухгалтер комитета по культуре и спорту

Т.Н. Путилова

О.В.Пивоварова

А.А.Субботина

Н.М.Симонова